pialur quis in canonicumel fratrem, et eidemprse-
benda,cumse faciiltasoblulerit, conferatur. Item

i IicelTuronenseconciliumseclionem inhibeat prse-
bendarum, nihilominus lamen Romana Ecclesia
receplionemeorum qui ad dimidias prsebendasas-

sumpti sunlin canonicosapprobando,nonnunquam
i seclasprsebendaseis prsecipitinlegrari. Sed ad hoc

luit ex adverso responsumquodetsi Romanuspon-
tifexdimidiatamquoadtemporalemprovenlus prac-

rj bendamconlra conciliumTuroneriseilli quandoque
prsecipialinlegrari cui jus spirituale vacans fuerat

[ cumdebila integritatecolIatum,'proeo tamen quod
ad hujusmodijus dimidiumde faclo, cum de jure
non valeal, est recepius, id mandare minime con-

- suevit, et ex pleniludinepotestatis ad unicum jus
1 spiriluale uon vacans aliquem recipi utilitate vel
l necessitatepensatavaleat indulgere; sieut de Au-
i gustinoin canone invenilur (43), qui novo modo
i provectuset consecratusepiscopus, incolumi Va-
> lerioepiscopoecclesiaeHipponensiaccessitin ca-

tbedra, non successil.Et sicut de non vacante prae-
r benda, concessatamenet confirmalaper Romaiiuin

(41) Inquart. Coll.medielaleuna diclumG. nep.
(42)Cap. Dilectus,Deprsebendis.

PATROL.CCXVI.

(45) Cap.Non autcm,7, q. 1, c. 12.
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pintificcm, cuidam clerico in ecclcsia Lingonensi
el per exseculorem ipsius ad eamdemetiam non

vacantemrcceplo, in prseallegalalegitur decrelali,

prsefatustamen archiephcopus,qui etsi legatusCuis-

sel in provincia,absque nostra saliemliceniia spe-
tiali conira juris scripii lenorem ad unicum jus

spiritualcquod vacabal in ecclesia supradicla, in

qua certus erat mimerus prxbendarum, inslituere

nonpotuil nepotemet cellarariumsupradiclos,cum

hoc non solummodo Turonensised eliam Latcra-

nensi concilioobviarel; maxime cum nec novum

jus creare intenderct, nec praibendarum numerum

augmentare, quod indecolligilur,quia resignatione
cellararii procurata, eosdem inslituit ad unicam

prsebendamvacantem.Undenos his el aliis intelle-

clis, cellararium antedictum,quem prsefatamprse-
bendamconsliliiprius libere resignasse,ad reslilu-

lionemeorum quaeratione supradiclse investiturse

tenebat de consiiiofiatrum nostrorumsenientialiter

diiximuscondemnanduni, ei super prsebendaipsa
vel ejus parte silenliumimponenles; ita quod per
hocsupradicto G. nullum praejudiciumgenereiur,
maximecuni res inler aliosacla non noceat regula-
riter aliisjuxta canonicas et legitimas sancliones.
Nulliergooinnino hominum liceat hanc paginam
noslrsedifliniiionisinfringerevel ei ausu temerario

conlraire. Si quis aulem hoc attentare prsesumpse-
rit, etc, usqueincursurum.

DaltimRomseapud SanclumPetrum,Kal. Maii,

ponlificaiusnostfi anno tertio decimo.

LXXIII.

ErlSCOPO,ET 1. ARCHIDIACONO,ET MAGISTRON. BE

DOACOCANONICOCATALAUNENSI.

Deeademve.

(Daimn,ut j» alia.)
Dileclofilio nostro Petro lituli Sanctse Pudeu-

tiansepresbylero cardinali dileclis filiisR. de Ava-

lon cellarario Senonensiet R. de Noa clerico pro-
curatori venerabilisfralris noslri Trecensis episcopi
auditoreconcesso,etc, ulin aiia, usquebonseme-
moriaeprsedecessorissupradicli episcopi Trecensis

Constantinopolitanisparlibus,etc, utin alia, usque

assignari. Episcopusquoque,cum ad eamdem ac-
cessit ecclesiam consecralus, dicttim cellararium

cumcanonicisaliisad osculumdignosciturrecepisse,
cum lamen, etc, ui in alia, usquesuper prsedictis
iionmovitper bienniumquaeslioneni.Undepetiit ut

Lepiscopumipsumab ipsius super hoc, etc, vsque

dignaremur.VerumdictusR. procurator ejusdem

episcopiproposuitex adversoquodcum, etc, ut in

alia, usqueprsesumilin mcmorati episcopipraejudi-
cium et gravamen, nou permiilens eum libere de

ipsa disponere,proul ad se dignoscilur pertinerc.
Et Iicel, elc, usquefrustratorie appellavit.ut epi-

scopumipsumposse,etc, usqueveldiclusprocura-
lor proedecessorisipsiuscpiscopireceptionemhujus-

modi, ctc, wtin alia, usquealtentatam. Ipsiquoque

episcoponequaquamobfuissediccbal, etc, in eum-

demferemodumul in alia, usqueduxeril nominan-

dum. Adjecil insuper, elc, ul in aiia per lolum,us-

que sanctiones.Quocircadiscretioniveslrseperapo-
stolicascripta mandamusquatenus quod esl a nobis

* sententialiler diffiniiumfaciatis appellationeremota

inviolabililerobservari, contradictoresperceiisuram
ecclesiaslicamcompesceiites. Quodsi omnes, eic.

in, fraier cpiscope,cum eorum alteraea, etc

Dalum,ut inaliaper lotum.

LXXIV.

ROFFENSIETSARESBERIENSIEPISCOPIS(44).
DedotatitioB. reginrnAnglorum.

(DatumLalerani, iv Idus Maii (45.)
Ulinam[charissimusin Chrisio filiusnoster] Jo-

annes (46)[rex] Angliae,noslris acquiescens moni-

iis et consiliis,sic regerel semelipsumul nos, qui
de corde puro,.conscienliabona, et fide non ficta

ejus salulemdiligimus et honorem, in ipsum non

„ cogeret ecclesiasticamexercerecensuram (47) nee

conlra se divinamiracundiamprovocaretillis inju-

rias inferendoquibus imperliri deberet graliam et

favorem. Compellimur etenim vel inviti scribere

conlra eum, qui tolies noslra monila prseleriitaure

surda, ut querellacharissimaein CbristofiliseBeren-

gariaa(48)quondamAnglorum reginse illuslris in-

dicat saepessepiusnostris auribus inculcala; a cu-

jus clamore nec possumusnec debemus averlere

aures nostras, qui sumusomnibus in justiliadebito-

res; illiusvicem, licel immeriti, gerentes in terris

qui hominispersonamnon accipit, sed cum tran-

quillitalejudicans, facil misericordiamet judicium

omnibusinjuriampatientibus, el reddit relributio-

nemsuperbis.Saepenamque ipsum recolimus mo-

0 nuisse ut suae saluli consulens el bonori, eidem

reginse super dotalitio suo, medictale mobi-

lium (49) inclyl.nerecordationisregisRichardifra-

(44) EpiscopissiiffraganeisarchiepiscopiCantuu-
riensis in majoriBritannia, cui subditi simtviginti
episcopiprovinciales.

(45)Videlib. n, epist. 223, 224.
(4(i) Joannes, fraier Ricardi primi, et patruiis

Arluri ducisBrilanniaenepotisex fratre, quemjussit
trucidari, ut faciliori via regiumapicem sorliretur.
Quibuspalralis, judicioPariumFranciajinlerposilo,
hclliiminitumesl in regno Franciaeet Angliae,de
quo in c, Novit.dejudiciis,et c ex parte Deforocom-
petenti, nbi Iegendum auctoritaie bonaememoriae
lnuocentiipapae,non Joannis. Illi siquidem Hono-
rltis tertius auctor rescripli successit,et primumlis
coniestata fnil in judicio coram lnnocentio III;
deuule agitata sub HouorioIII, in diclo c. ex parte

el c ex parte Defideinslrumenl.
(47) Er.clesiai censuram, excomniunicalionem,

kpaxiy.w>xpiaivin codicecanonumEccl.Afr. c. 100.
V. HincmaVum,episl. 9, c 38.

(48) Berengarice,quondamuxorisRichardiprimi,
quseliliafuit Garsiseregis Navarra;. PolydorusYir-

gilius,Hist. Angl., lib. xiv, in principio, de qua in
diclis capitibus supra citalis, niale Bzovius, qui
Bercngariam Joannis regis Angliseuxorem fuisse
scribit anno Domini1228, § 10. lsahellaesiquidein
meminissedebuit ex eodemVirgilio lib. xv, quse
nupta fuit Joanni.

(49) Medietatemobilium.Quseconsueludoviget
in variisGalliseprovinciisex jure inunicipaliPari-

siensium, Burgundionumet aliarumgenliuni; mo-
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trissui.et quibusdam aliis quse ipsa sihi compe-
tere asseril, salisfacerelcompetenter.Sed quia nec

id curavit efficere,nec coramjudicibus illis qnibus

negolium ipsum pluries dignoscimur commisisse,

ipsi justitiam exhihuitsuper eis, nos landem ipsi
dedimusin mandatis utusque ad feslum naiivitalis

bealseMariseproximotunc venturum per procura-
toremidoneumnoslro se conspectui prsesentaret,
exhibiluruspraefataereginsevel procuratoriejusdeui

superpraemissiset aliis, si qua forte adversuseum

ducerelproponenda,quod ordo posceret ralionis.

Ipse vero, licet dileelusfiliusprior Wigorniensisde

mandalo venerabilisfratris noslriWigorniensis(50)

episeopi,exhibiiiseiIitterisnoslris,prsefatumlermi-

num ex parle noslra sibi peremptoriumassignarit,
sicut venerabilisfrater nosler Eliensis (51) el prae-

fatusWigorniensisepiscopi,quibus super hoc dire-

ximusscripla nostra, per suas nobis litteras inti-

marunt, id tamen facere contempsil omnino,pro-
curaiore ipsius reginaead praediclum terminiimad
sedemapostolicamaccedente,ac per quatuor men-

ses el ampliusexspeetanlc.Nos igitur in noslraesa-
lulis dispendiumnolentes ullerius deferrc homini

contra Deuni,ipsum perlitteras noslras monnimus
et exhorlali sumus allenlius, in virlute Spiritus
sanctieidem firmiier injungentes ut usque ad sex
inensesposl susccptionemlitierariimnostrarumaut

praefalaercginscsatisfaceret congrue de prsedictis,
aut componerel,si fieri posset, amicabiliter cum

eadem, vel per sufTicienlemet idoneum responsa-
Iem(52) aposlolico sc conspcclui prsesentarel,ex-
liibiluruseidemvel ejus procuraioii super his cl

aliis quaeadversuseumduceretproponenda jusliliae

complemenlum.Alioqnin extunc civilates, villas,

castra, el maneria (53) qusead doialilium praefalse

yeginsespectarc noscuntur, in ipsis lilteris suis no-

minibitsadnotata, licct cx alia causa supposilasiut

senlentiseiiiterdicti,propier hoc lamen pari sen-

tenlia specialiterdecrevimusalligata; ul in omni-

hus illis nequaquam interdicli senlentia rclaxetur,
donecsupcr hoc idem rex satisfeceritcompelenler.
Dantes vohis dislricle riiliilominusin prseceplis.ut

luimanagratia et mundanolimore postpositis eam-

dem publicarelis senlenliam, et facerelis sublato

cujuslibetcontradiclioniset appellationis obslaculo

aucloritate nostra firmiter observari. Vos nutcm,
licel pridie IdusJuIii proximo prseterito, sicut cx

lilteris veslrisaccepimus,noslras curaveritis eidem

lilteras praesentare,et ipsarum continenliam sibi

exposueritisdiligenler, el idemnec prsefatsereginse

salisfeeeril, nec amicabililer composuerit cum ea-

dem, nondumtamen ad publicalionem ipsius sen-

A lentise processislis,proeo quoclvobisnon consisiit

regem prsefalum infra sex menses non direxisso,

juxla nostri mandali lenorem, ad nostrampraesen-
liam responsalem.Cuniigitur a lempore quo sibi
noslras litteras prsesentastis novemmensium spa->
tium el ampliussit elapsum,nec rex idem ad pise-
senliam noslram propter hoc aliquemdirexerit rc-

sponsalem,procuratore reginsediutius exspectante,
ac eademper decenniumet amplius post nos cla-
maveril incessanter, fraternitati vestraeper iterata

scripta mandamusel dislricle prsecipimusquatenus
humanofavore ac timore poslpositis,ad publicatio-
nem ejusdem sententiaeac observalionem ipsius,
juxla priorum coiilinenlianiIilierarum, sublntocu-

juslibel contradictionis et appellaiionisobstaculo
B procedatis; praeceptnmnostrum taliter impleluri

quod plus DeoquamIiomini deferre probemini, ct
vcstrapossit inde obedientia merito comniendari.

Qualiler autem in exsccnlioneprsecepli aposlolici
processeritis,lam nobis quam soepefatsereginae cn-
relis litteris vestris fidelilcrintimare. Quod si non

ambo. . . alter vestrum ea nihilominusexsequaiur.
Datum Lalerani, iv ldus Maii,anno lertio de •

cinio.

;LXXV.
EPISCOrO,ET MAGISTROFLORENT10ARCIIIDIACONO7..V.•

MORENSI,ETABBATIDEMOREROLAZAMORENSISDIOE-

CESIS.
Scribitur pro episcopoPortugatensi.

(DatumLalerani, ui IdusMaii.)
(31) Graves oppressioneset enormes injurias a

cliarissiino in Christo filionoslro illuslri rege Por-

tugalensivenerabili fralri nostfo Portugalensi epi-
scopo irrogatas nec ipse proplcr hoc ad sedem apo-
slolicamcoaclusconfugcrc quasi nudus prae ipsa-
rum muliitudinefacilcnobis potuit viva voce sub

compendio brevitalis exponere, neque nos vobis

prseseniipagina recensere. Cumenim super variis

gravaminibusquaepraefalusrex excrcueral in ciim-

dem,duduincompositio iuter eos medianiibusde-

legatis nostris celebrala fuisset, quam idcm rex,
sicut palet ex autheniico suo scriplo promisil se
fideliter servaiurum, ipse demum super arliculis
contenlis in ea venienscontra ipsam, adversusme-

D moratum episcopumgravioresinnovavitcalumnias,
el saevioresanguslias inslauravit. Indignalus siqui-
demei pro eo quodillicilisnati sui nuptiis inleresse
ac eidem transeunli per civitatem processionem
faceredenegavil,post appellalionemad nos inlcrpo-
sitamdomosquoruiiidamcanonicorumipsi episcopo
assistentiiimlecildirui, ac eis prsebendaset equila-
luras aufcrri, seras porlarumecclcsiie violari, ex1

biliaautem nomineMassaryticiconlinentur lib. iv,
c. 16 Constiiiit.Venet.

(50) Wigorniensis,suffraganeiarchiepiscopiCan-
tuariensis,de quo in c. Innotuil de elect.

(51) Heliensis,qui el suffraganeusejusdemarclii-
e^iscopi.

(52) Responsalem,procuratoremin litemad actio-
neni factum. L. Sed ctside pactis, c. Cwmofim,e.

ex parte Deprivileg.
(55) Maneria,cum hicagalur de virtule compre-

hensiva, late et favorabiliterdebemus verba inler
prctari. Itaque non hic accipiemusmanerium prc
illa parte donius, quse liabilatur ab ipso patrefami-
Iias, sed pro universasedificiorummole.

(54) Vidcsupra epist.57.
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communicatos in ecelesiam intromilti, defunclo-}

rum in intcrdictocorporasepeliri, e.i.euni.de.m.epi-

scopumae decanumaliosque tribula.lio.nissuaecon-

sociosin episcopali domoquinquc pene mensibus

per portarium.suumet burgenses Portugalensessic

atrocitcr obsideri ut non solum facultatemoxenmli

de ipsa, verumeliam superveniente infirmitaie ad

•coiifitenduni e.t adorandum sacerdotis et crucis

copiam nequivcrit obtinere, donec multis debone-

slatus opprobiTis,et magnis periculis circumse-

ptus, intcr baec omnia canonicis et porlionariis
Poitugalensis e.cclesiaepost inlerdictum in appella-
liouis npslraecoiilemplumad cumulumdoloris sui

divina solemniter celebranlibus, compulsus cst

uuntiis regis dicere quodse illius exponeretvolun-

tali. Quisicdemum a custodia liberalus, intelligens

qiiodrexeuin ad compositionem iniquam et ap-

pellatipnumrenuniiatiouem inienderel coarctare,
noclurnae fugseprsesidio,recursiiriis ad nos, regni
sibi prseclusosexilus.vix evasil. Praefalus autem

pprlarius bonaepiscopatusinvadens et in suos ac

regiosusus expendens,homincinquem dictus epi-

scopusad uecessaria sibi deferenda transmiserat

carceravit. Cum igilur hsecet alia quaeconira ssc-

pe falnm episcopumel ecciesiam,imo Deum,per
eumdem regem enormiler alleniaia dicuntur, ex

iujunclonobis apostolalus officiocorrigere lenea-

liiur, discretioni veslrseper aposlolicascripia.nian-
damusel dislricte prsecipimus quatenus ipsum ad

restitutionem ablatoruniel satisfaclionem injuria- \
rum supcr bis el aliis lam debilamquam plenariam

episcopo,dccano el aliis ejtis sociis impendendam,
nccnonetiam observandam compositionempraidi-
clani monere prudenlcr el efficaciterinducerepro-
curelis. Qui si forsan infra tempus quodei duxeri-

tis praefigendumid non curaveril adiinplere,exlunc

eidemingressum ecclesiaeac universa interdicalis
ecclesiastica sacramenta, prohibentes in locis ad

quoeipsedevcncrit, eo praesenlediyinaofliciacele-
brari. Etsi uec sic durilia sua poterit emolliri,

per litteras vcstras hoc nobis intiniare curelis; ut

si niorbum, quod absil! contigeril aggravari ad

curalionemipsiusgrayiori medicina,quemadmodum

expedieril, insislamus. Dictumautem po,rlariumel

M, Martiniac.G. servientesipsius,necnonI. Albtim,
P. Feudtim. Tirou el omnes alips quo.s constiterit

praefatumepiscopumac decanumet ejussocios in-
clusosindomo sua.leinere tenuisse, cum el idem

portarius quemdamejusdem cpiscopi subdiacouum
vinclum calena ferrea lenuisse dicatur, tandiu de-
nnnlietis excommunicalionisubjectosel ab oninibus
faciatis tanquam excommunicaiosarctius evilari
donec passis injuriam satisfecerint competenter et
cum veslrarum lestimoniolilterarum ad sedem ac-
cesserintaposl^licam.absolvendj;senlentiam ipsam:
singuIisdiebus.Dominicis.acfesiivis,pulsatis cam~

panis, et candelis accensis, per lolam Portugalen-
veiudicecesimfacicnles solemniler innovari, solli-

Aciteprovidendo ut prseceptumaposlolicuni taliter.

impleatisquodDeumvideaminipotius quam bomi-
nem revereri; ne, si aliter ageretis, nejjSigei.itiain
vestram cum exactissima pcenarequirere cogere-.
niur. Volumusinsuper.et prsecipjmusut circa^o.nir

nia quae praemissa sunt, tam super prip.cipalibus

quam super incidentibus, appellatione poslposjta

procedalis.Quodsi non omnes.. . lu, fraler. epi-

scope, cum corumaltero, ctc.

DaiumLalerani, m Idus Maii, anno.teriio de-

cimo.
LXXVI.

PORTUGALENSIEPISCOP0.
Deeademre.

(Laierani, iu Idus Maii.)
B Justis pclenlium desideriisdign.umest nos faci-

lem praebereassensum,et vota quaea rationis trar
mile non discordant effectuprosequenle complere.
Eapropler, venerabilisfrater, luisjustis posiulalio-
nibus grato concurrentes assensu, compositionem
inler tc ac charissimum in Christo filium nostrum
illuslrem regemPorlugalensemsuper arliculiscom-

prehensis in ipsa niedianiibusvenerabilifratre no-
stro Zamorensiepiscopo el coilegisjpsius delegatis
ut nobis provide celebratam el ab utraque parie
sponte receplam, sicut in atiibeiiiicoscriplopleiiius

coniinetur, aucloritale apostolica confirmamuset

pracsentisscripli palrociniocommunimiis,cujuste-
noresllalis: Sancius DeigraiiaPortugnlensis rex

^, M.eademZamorensi episcopoet ma<?istroP. Le-

gionensiet I. Zam.orensi decanissalutem et since-
ram dileclionem.A memoriaveslra non credimus

excidissequodsuper negplip quod inter me etPor-

tugalensemepiscopumvertilur, injiuncmodummihi
lilteras destinaslis.Illuslrissimoacvenerabiliilomino
SancioDeigralia Porlugalensi regi M.eadem Za-

morensis episcopus et magister P. Legionensiset
I. Zamorensis decani saluiem ct promptum devo-
tionis famulatum. Nolumfacimus exccllenliseve-
straequpdnos, meclianiibusprocuraioribus veslris,
Portngalenscm episcopum ad talem induximus

composilionis niodum, inspeclo prius, diligenle?
summiponlificisrcscriplo, ut vos prius ipsumepi-

scopumel suos in plenitudinegratise vestrae bona

D fide recipiatis, super quo ei lam aperias lilteras

quam alias similesjudieibus iransmitlalis, et epi-
scopalunisutimcum dcbi.taiiitegritate eidemel.pa-
Irimoniumsuum cum inde ablalis.rcstiiualis; de
causis religiosorum et quorttnicunqueclericorum

episcopalus suf vos no.n iiitromitletisper vps vel

per homines veslros, nisi requisitus ab eo, et ab
omni ipsorum gravamine deinceps desisleiis; el
si causam vel querimoniam adversus aliquem de

prsedictishabuerilis, nonper vos, sedper euiii, ju-
stitiam consequemini;si autem adyersusepiscopum,
vel adversussuos per archiepiscopumvelpersum-
mum poniificem lantum, si ad eum appellalum
fucrit, vobis, nisi cum eo aliter conveneritis.,salis-

faciel; et vcbis non recipienlibus in proieclioue
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veslra contra euni aliquemde suis siibditis, nec in .

aliquo amodo etini gravanlibus,neque impedien-
tibus, omnia qusead eum el ad officiumejus et ad

jusecclesisesuaepertinent habeat, libere everceal

et quiete. Slaluimuspraslereacumprasfaloepiscopo
«t vosei, cum ad excellentiamveslram destinave-

•ril, equiialuras suas et supellectiliaet alia qusein
civitatePorlugalensi et ejus patrimonio invema
fuerint ad ipsumel ad suos perlinenlia reslitui, el

P. Rederici militem absolvifacietis. De his vero

quaead praesens inveniri non poterunt, quac ad

ipsumvel ad suos speclare noscunlur, sic dispo-
suimus; til a diequa vos videril, vel vobis inno-

lueritper nuniiumejus ipsum Por.tugalensemcivi-
tatem intrasse, qiiandoet ipsedebet pro se elpro
judicibus episcopalumab iiuerdiclo absolvere,us-

que ad duosmenses ipsi episcopoel suis plenariam
reslilutionem, namjura sic poslulanl, facieiis. De
satisfactionevero sibi exhibendacelsitudinisvestrse
discretioni commiltet, si circa reslilulionem sibi
faciendamet alia quaediximusvos promplum inve-
nerit et benignum; ut veslra honestateac sua pen-
sata, et Dei timore praeoculis habilo, quomodo
satisfaeiendum videritis satisfaclionem exhibere
curetis. El si prsedicta,quse pro bono paeis et ho-
nestate regia traclavimus, .majestali veslrse pla-
cuerint, per litteras vestras aperlas nobis et per
alias dominoPorlugalensivolunlatemveslram inti-
mare omninonon poslponalis.Si aulemplacuerinl,
et aliquodde prsemissisper vos, quod non credi- .

mus, omissumfuerit, apostolici rescripli coertio,
circa ea quaedefectumpatientur, in suo slatu apud
nos interim perdurabit; ita ut medio lemporenec
vobis nec ipsi iiceatsuper causaquse inter vos et

ipsumvertitur ad appcllationisdiffugiumconvolare.
Aaldidimusctiam prseterea,ut fabricam ipsius ec-
clesisecumomnibuspertineuliisstiis ecclesiselibere

reUnquatis.Ipsaenimecclesiadebel de ipsa fabrica

disponereproul videril expedire. Veslram igitur
disi.relionem indubiianier certifico quod oimies

pradictos arliculos composilionisinter meet Por-

tugnlensemepiscopumfacleeaclmiito gralanter et

approbo, etpromilto firmiter me in oinnibuset per
omnia sine dubio fideliler servaturum. Si vero,

quodDeusavertal ! a die qua ipse intraverit super
his quaeinventanon fuerinl in episcopatucontenlio

alii|iiade restitutioue facienda emerserit, concedo

ei sectiriutem bona fideet hominibus alque rebus

cjuseundi et redeundiad vos, quotiesvoluerit, pro
sua juslilia super restiluliqne illorumqti5edefue-

rint consequeiida.Nulliergo omuiiio boniinum li-

ceat banc paginam noslrae confirmationis infrin-

gere, vel ei ausu temerarioconlraire. Si quis autem

boc aiteniare prassumpserit,indignalionemomni-

potentisDeict bcatorumPetri et Pauli apostolorum

ejusse noverit incursunim.
DatumLaterani, ni IdusMaii,pontificalusnostri

£ano tertio decimo.

\. LXXVII.

DURANDODEOSCA,ET WILLELMODES. ANTONINO,-

EORUMQUEFRATRIBUSINFIDECATIIOLICAPERMANEN-

TIBUS.
DenegotioDurandide Oscael socioriim.

(Laterani, in Idus Maii.)

(55)Cuma hobisipetii.urquod jusliim Ost et ho-

neslum, lamvigdr aequitatis qiiamordo exigit ra-

lionis ul id per sollicitudiiieinofficiinoslri ad debi-

lum perducatur effectum.Eapropter, dilecli in do-

niinofilii, vestris juslis poslulalionibusgraio con-

currenles assensu, aucloritate pneseiilium inhihe

musut nullus vobis qualibel violenlia vel stibre-

ptionisaslutia in praipositumpracferalur,riisi'quam
voscum consiliodioecesaniepiscopi, virum qiiuiem

idoneum,in fide recla, sana doclrina, et honesla

conversationeprobatum, duxerilis cligendum.Nulli

ergo omninohominumliceat hanc paginam nostrse

inhibilionis infringere vel ei, elc, usque incursu-

rum.

DatumLaterani, in Idus Maii, ponlificalus no-

slri anno lerlio decimo.
LXXYIH.

ARCIIIEPISCOPOET SUFFRAGANEISTERBACONENSIS

EGCLESl^E.
De eademre.

(Laterani, iv Idus Maii.)
Cuminaeslimabilepretium sanguinisJesu Christi

leneaniur in animabusredemplisex injuncto nobis

r»apostolalus officiocustodire, non solum veraciler

paenitentibiisclementer impendere veniam nos

oportcl, verum eliam pertinaciter delinqueiitesin-

stanterad pcenitcntiani provocare; ne si vel bis

paternam consuewdinein, vel illis sollicitudinem

subtraxerimus pasloralem, lol videamur ejusdem

preiii redemptioni sublrahere quol in-salvalione

ipsius nostra potuissemus vigilantia conservare.

Quaproptervenientesdudumad apostolicamsedcm

dilectos filiosDurandumdc Osca et Guillelmumda

sanctoAntoninoet Joannemde Narbonaet Ermcn-

gaudumet BernardumBitlerrenses et Rayraiindum
de Sancto .Pauloel Ebrinumac socioseorum pa-
lerna benignitate snscepimus,el ea quaenobis tani

P'o se qnampro fralribus suis exDonere curave-

Drunt plenoconcepimusinlellectti.Ex his ergo quae
nobisde arliculis lideiel sacramenlis Eeclesisedi-

ligenter examinati dixeruntcognovimus eos fidem

sapere orthodoxamet catholicamastruere verita-

lem. Ad majoremlamen expressionem, apposilis

evangeliis,et scripto confessionis eorum imposilo
super illa, recepinmsabeis hujusmodijuramentum..

Ego, inquil, Durundus de Osca,etc,at supra, lib.

xi, cpist 196. Scriptuin autem confessioniseo--

rum est tale : Paleal omnibusfidelibus,etc, ul su-

pra paucismutaiis, qux illicadnotata sunl in mar-

gine, usque.Ecclesicedebitaspersolvendo.Nos igiiur
habito fralrum nostrorumconsilio, per apostolica
vobisscripta mandavimusut receptoa cseterisfra?-

(55) \Udesupra episl. 63,.etiufraepisl. 78, 94.
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trihiis similijurainento, rcconciliaretiseosecclesia-J
sticas unitali, el dentinliareliseos vere catholicos
ac recte fideles, in procscriptiset aliis ipsos secun-
dum Deumabomni scandaloet infamia servanles

immunes, etin lilteris lestimonialibusel aliis ad-
ininiculis ipsospropler.Deum misericordiler juva-
retis. Quia vero sicut accepimus, occasionisprae-
lextu quod mandaium hujusmodi'communiler su-

sceptis, ad reconciliationemillorum qui sub prse-
scripta forma recoiiciliari Ecclesise poposcerunt
iionduma vobis fiiit processum, unose per alium

cxcusante, qua de causa inulti qui btiinililer pe-
tierunt intrare, bactenus remansisseforasecclesiam

asserunlur, nolentcs, sicul eiiam nec velledebe-
inus, ut qui trabi gratia divinacreduntur , pcr duri- _
liam veslramab infiuilaDei misericordia repellan-
lur; fraternilali veslrseper aposlolicascriplaman-
damuset dislrictcprsccipimusquatenus si non om-
nes his exserjuendispotueritis inieresse, tu, fratcr

arehiepiscope,cumquolihel alioruni conslitutos in
Tcrraconcnsiprovincialiujiismodipoenilenlcsjuxta
praescriptamlormam appellatione remota reconci-
liare procures; circa prsefatum Durandumde Osca
et Willelmumde Sanclo Antoninoac eorum socios
secundumpraemissummandaluni nihilominuspro-
cedendo, eis auteni iu fide recta et sana doctrina
manenlibusexhortaiidi liceiuiani Iribuentes com-

petentibushoris et Iocis.
Datum Laterani, iv Idus Maii, anno lerlio de-

cimo. C
Jn eumdemmodum scriplumem archiepiscopoel

eu/fraganeis ccclesiccNarbonensis.

Dalum,ul in cdia ver totum.

LXXIX.

HUORIETC.YXOMCISSANCT.ECATIIARIN.*WATEFOR-

DENSIS.

Recipiuntursubprolectioneapostoliccesedis.

(Laterani, n IdusMaii.)
(56) Cuma nobispetitur quodjustum est et hone-

stum, tamvigor sequilatisquam ordo exigit ralionis
ut id per solliciludinemofficiinoslriad debitumper-
ducalur effeclum.Eapropter,diiecti in Dominofilii,
veslris justis poslulalionibus grato concurrenles

assensu, ecclesiamsanctseCatbarinaeWaterforden-
sis et personas ibidem Doniiuo famulanles, cum
omnibus boiiis quaeinprsesentiarumrationabililer

possidet, aut in fulurum justis modis, prxstante
Domino, poterit adipisci, sub beali Pelri et nostra

protectione suscipimus.In primis siquidemstatuen-
tes ut ordocanonlcus, qui secundumDeumet beali

Augusliniregulamatque institulionemfratrum do-
nius Sancti YiclorisParisiensis in eodemlocoinsti-

tutus essedignoscitur,perpetuisibidemtemporibus
inviolabiliterobservelur. Specialiterauteminsulam

exlra muros Walerfordiae, in qua sita est ecclesia

ipsa, cum omnibuspeninenliis suis, ecclesiamde
Kiloieran cum omnibusperliiientiissuis, ecclesiam

.A de Inesbriecum Killoloiianel una carrucata lerrce
ac aliis perlinentiis, ecclesiamde Kilcronete cum
omnibusperlinentiissuis , Mullochpissicum omni-
bus perlinentiis suis, ecclesiam de Baliclierechan
cum omnibuspertinentiissuis, ecclesiamde Fiiltim
cum omnibuspertinenliissuis, ecclesiamde Kilme-
dinioccumomnibus pertinentiis suis, el omnia ec»
clesiasiicabeneficiade OdagaihaOmilimcumomni-
bus perlinentiissuis, et unampiscariamin Odaga-
tha Omilin,et duas piscarias apud Fidum/et untim

mesttagiumcum horto suo, el quamdamlerram

apud Inesbric ad grangiam construendam, quam
nobilis vir Helias filius Northmannipia vohislibe-
ralitate. concessil, sicul in ipsiusaulhenticoplenius
continetur, etcapellam de Radlatbgenamcumper-
tinenliissuis , et unum mesuagiumcum sex acris

terrae, et duo curtilagia inler insulam el muros

Waterfordise,sicut ea omnia jusle ac pacifice pos-

sidelis, vobise.lpervos ecclesiaeveslrseauctoritaie

aposlolicaconfirmamuset procseniisscripti patro-
cinio communimus.Nulli ergo omnino hominum

liceal hanc paginam nostrtcprotectiouis , conslitu-

tionis et confirmalionisinfringere,vel ei ausu te-

merario conlraire. Si quisautemhoc attentare prae-

sumpserit, indignationemomnipotentisDei et bea-

loruin Petri et Pauli aposlolorumejus se noverit

incursurum.
DalumLalerani, u Idus Maii, anno larlio de-

cimo.

C LXXX.

HUGONIRAVJIUNDICANONICOEBREDUNENSI.

Absolvilurab impetitionecujusdatnmulieris.

(Lalerani, IVNon. Junii.)
CumM.mulierBononiensis,qusele in praesenlia

dilecti filiinoslri GualseSanclse Marisein Porticu

diaconi cardinalis, quem ipsi et libi concessimus

auditorem, pelebal in virum, landetupost alterca-

tiones multipliccs coram vencrabili iratre nosiro

Tusculano episcopolibera et spontanea voluutate

continenliaevotum emiseril, et tu militaturusDo-

mino in clericali proposueris ordine permanere, a

nobis buniiliter poslulasti ut libi super hocpaterna

dignaremur in posterum sollicitudine providere.
Yoleniesigilur quieti el bonestaii tuaede consueta

D sedis apostolicaeprovidentia pracavere, tam vo-

tum mulierispraedictaequam propositumluumgra-
lum habenles el ratum, el cum pro matrimonio,

quod le secumcontraxissedicebat, nihil coram au-

diloreprobaret, te ab impelitioneabsolventesipsius,
ne occasione hujusmodi malrimonii niolesleris

ulterius ab eadein,auctoritalcapostolicainhibeinus.

Nulli ergo oninino hominum liceat banc pagiuam
uoslrae inhibitionis infringere vel,ei ausu, etc. Si

quis autemboc, ctc, usqueincursurum.

DatuinLatcrani, iv NonasJunii, anno lerlio de-

cimo.

(56) <ide infra cpist. 95,
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LXXXI. A
R0EERTOABBATIMONASTERUSANCTIMARTINITROAR-

NENSIS, EJUSQUEFRATRIBUSTAMPR/ESENTIBUSQUAM
FOTURISREGULAREMVITAMPROFESSISIN PERPE-
TUUM.

Recipiuntursubproteclionesedisapostolicce.

(Lalerani, KalendasJunii.)
Quolies a nobis petitur quod religioniet hone-

stali convenire dignoscitur, animonos decet libenti

concedere, et peleniium desideriis congruumsuf-

fragium impertiri. Eapropter, dilecli in Domino

filii, vestris justis posluiationibusclemenler anntii-

mus, et praefattimmonasteriumSancli Martini de
Troarno , in quo divino estis obscquio riiancipali,
sub beali Peiri et nostra proleciione suscipimuset

prsesentisseripti privilegiocommunimus.In primis B

siqnidem staluenies ul ordo monaslicus , qui se-
cundumDeumel beati BenedictiRegulamin eodem
monasteiio iiistiiiiius esse dignoscitur, perpetuis
ibidemlemporibusinviolabililerobservelur. Praeler-
ea quascunquepossessiones,quaecunquebona idem
monaslerium impraesenliarumjuste ac canonice

possidet, aut in futurum concessionepontificum,
largitioneregumvel principum, oblalionefidelium,
seu aliis justis modis, praeslanle Domino, poterit
adipisci, firma vobis veslrisque successoribus et
illihala permaneant; in quibus hoccpropriis duxi-
nius vocabulisexprimenda : Locum ipsum in quo
praefaltinimonasterium situm esl cum omnibus

perlinentiis suis.burgum Troarnense cum honore ,
ac omnibusappendiciissuis, Joanvillam, Sanctum
Paternum cum Ramat, Toffievill,Salnervill, Lir-
rc.sa, Bures cum mariscis, boscis, terrariis, pisca-
riis , pasnagiis, vineis, pascuis, pratis, guarandis,
mercatis, teloneis, nundinis, molendinis et aliis
liberlaiibus,immunilatibiis,consuemdinibuset per-
tinenliis suis , ecclesiasde Sancla Cruce, de Sancto